

Nasza jedenastka zapewniła sobie olimpijską sławę Po zwycięstwie nad Marokiem 5:0 jutro polsko-węgierski finał o złoty medal

Piękny sukces odnieśli z reprezentacją Polski zapewniła nie olimpijskim zwycięstwem O awansie Polaków Wysokie zwycięstwo 5:0 (3:0) odniosła Polska. Bramki zdobyli: Deyna - 2 (45 i 61 min.), Kmiecik (2 min.),

Polska: Kostka - Szymanowski, Gorgon, Ostafinski, Anzcok, Cmikiewicz (od 63 min. Maszczyk), Deyna, Kraska (od 46 min. Szoltysek), Kmiecik, Lubański, Gadocha.

Mecz prowadził sędzia włoski F. Francescon. Polscy piłkarze, którym tylko zwycięstwo nad Marokiem stwarzało perspektywę walki o złoty olimpijski medal, przystąpili do meczu z animuszem. Już pierwsze minuty spotkania wskazywały, że drużyna zdecydowanie lepszą są Polacy. Grali szybciej, dokładniej, prze wyślali przeciwnika wyszkoleniem technicznym. W 2 min. pierwszy atak naszego zespołu przyniósł bramkę. Jej autorem był Kmiecik, który przytomnie skierował do siatki piłkę odbitą przez bramkarza Hazza po silnym strzale Deyny. Przewodzenie sprawiło, że Polacy grali z większą swobodą i z pewnością Marokańczyków do obrony. Efektem przewagi była druga bramka uzyskana po pięknym strzale Lubańskiego. Piłkarze Maroka zagrozili bramce Kostki w pierwszej połowie meczu tylko dwukrotnie. Ich próby kontryataków przeprowadzane w wolnym tempie kończyły się przeważnie na pewnie interweniującej defensywie polskiego zespołu. Na kilka sekund przed końcem

Krwawy odwet Izraela na cywilnych uchodźcach syryjskich i palestyńskich

W piątek po południu samoloty izraelskie wtargnęły w głąb przestrzeni powietrznej Libanu i Syrii, ostrzeliwując obozy uchodźców przy pomocy rakiet i działek pokładowych. Jednym z głównych celów barbarzyńskiego ataku powietrznego był obóz uchodźców w Nahr el Bared, w pobliżu Trypolisu w północnym Libanie, gdzie według ostatnich statystyk ONZ zamieszkuje 11 tys. osób.

Izraelski rzecznik wojskowy oświadczył, że atak skierowany był przeciwko „siedzibom bazom partyzantów arabskich w Syrii i trzem takim bazom w Libanie”. Jednak z pierwszych doniesień wynika, że wśród ofiar bestialskiego odwetu są osoby cywilne, a nawet dzieci. Palestyńska agencja informacyjna Wafa - zastrzegając się, że są to dopiero wstępne doniesienia - podaje, że w wyniku nalotu agresora zginęły co najmniej 32 osoby. Agencja UPI uzyskała telefonicznie informacje z obozów na południu Libanu, które potwierdzają, że były ofiary wśród osób cywilnych, w tym również wśród dzieci.

W Syrii atakowano okolice śródziemnomorskiego portu Latakija, miasto Deraa w pobliżu granicy z Jordanią; inne ataki koncentrowały się we wschodniej części wzgórz Golan. Obiektem ataku było także małe miasto Hameh, zaledwie 6 km od stolicy kraju - Damaszku.

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

„Polacy są narodem zdolnym” - to nasze przekonanie potwierdza się coraz bardziej także i poza granicami naszego kraju, gdzie nasi rodacy i obywatele polskiego pochodzenia odgrywają coraz większą rolę w życiu swoich obecnych ojczyzn. O „Karierek Polaków” przeczytają państwo w niedzielnej „Panoramie”.

Warszawski wrzesień tradycyjnym już zwyczajem jest okazją do szerszego przedstawiania problemów stolicy. Tym razem pragniemy zwrócić uwagę Czytelników na sprawy wybiegające w przyszłość Warszawy.

Aż dwie kolumny „Panoramy” zajmują korespondencje zagraniczne. M. Stolarski pisze o teatrach i teatrzykach Paryża. M. Krajówna prowadzi po królewskich pokojach Kungl-Slotet. B. Kołodziejka zapoznaje z problematyką duńskiej szkoły. Z. Tarnowska jest przewodniczką po czeskich piwniczkach i knajpkach, zaś W. Mikolajczyk prezentuje sklep z... imionami, który z powodzeniem prosperuje w Splicie.

POZA TYM W NUMERZE: Tygodniowy przegląd politycznych wydarzeń Propozycje mody polskiej Parada Gwiazd, horoskop i wiele innych ciekawych pozycji.

Brandt o uderzeniach w Monachium Wszystkie szczegóły zamachu zostaną ujawnione

W związku z tragedią w Monachium kanclerz Brandt oświadczył, że rząd federalny będzie dążył do opracowania dokładnej i obiektywnej dokumentacji, obejmującej wszelkie aspekty terrorystycznego zamachu. Gdyby opracowanie takiej dokumentacji natrafilo na brak współpracy ze strony zainteresowanych instytucji krajowych, rząd federalny - stwierdził Brandt - zwróci się do prezydenta o powołanie gremium

niezależnych osobistości, aby powierzyć mu tę sprawę. W dokumentacji będzie chodziło o to, aby wyjaśnić wszystko, co stało się przedmiotem pogłosek i spekulacji. Brandt oświadczył, że w dokumentacji muszą być również przedstawione wszystkie szczegóły rokowań z innymi państwami, a więc przede wszystkim z Izraelem i państwami arabskimi, i że należy ujawnić stan faktyczny, bez względu na to, jak



Kampania cukrownicza rozpoczęła się w tym roku wcześniej niż zwykle



Po drugim dniu zawodów muzycznych Polka Irena Szydłowska zajmuje pierwsze miejsce

5 tys. ton cementu z działoszyńskiej „Warty”

5 września br. załoga Cementowni „Warta” w Działoszyńcu, podjęła celny uciążeni X Krajowego Zjazdu Delegatów Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych jak i VII Kongresu Związków Zawodowych, zobowiązanie wyprodukowania dodatkowo 5 tys. ton cementu hutniczego wartości 2.600 tys. zł.

Przygotowania Zachodu do rokowań w Helsinkach

I my, i nasi sojusznicy, jesteśmy gotowi szczerze i dobrowolnie prowadzić rokowania w Helsinkach w nadziei, że mogą one doprowadzić do dalszej konkretnej poprawy stosunków między Wschodem a Zachodem. Zwolanie europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy uważamy za pierwszy krok w tym procesie - oświadczył podsekretarz stanu USA ds europejskich Walter J. Stoessel, jr.

Komar, Banister i Cybulski w finałach Rezerwowi Katus zdobył brązowy medal

Królem lekkoatletów XX Olimpiady w Monachium został reprezentant Związku Radzieckiego Nikołaj Awilow. Zdobył on złoty medal ustanawiając wynikiem 8454 pkt. rekord świata. Srebrny medal wywalczył Leonid Litwinienko (ZSRR), a brązowy Polak - Ryszard Katus. Drugi nasz reprezentant Tadeusz Janczenko uplasował się na ósmiej pozycji. Ryszard Skowronek wskutek ciężkiej kontuzji nogi (złamanie kości śródstopia), musiał wycofać się po siedmiu konkurencjach.

OLIMPIJSKI KOMENTARZ Dnia OLIMPIJSKI

Polscy piłkarze na medal

Przynam szczerze, że awans polskich piłkarzy do ścisłego finału turnieju olimpijskiego i ich wysokie medalowe miejsce (jako, że srebro mamy już w kieszeni). Jest dla mnie takim zaskoczeniem, jak brązowy medal Beka i Kocota. Zresztą i fachowcy, z którymi przed Olimpiadą rozmawiałem, w swoich marzeniach sięgali - góra - trzeciego miejsca, chociaż i to wydawało im się już nieosiągalne.

Z prac Rady Ministrów

Jak informuje rzecznik prasowy rządu - 8 bm. Prezydium Rządu na swym kolejnym posiedzeniu rozpatrzyło sprawy związane z rozwojem zaplecza naprawczego dla ciężarowego taboru samochodowego. Przewidywany w tym planie 5-letnim znaczny wzrost ilości samochodów ciężarowych wymaga zwiększenia potencjału naprawczego oraz szeregu usprawnień organizacyjnych w tej dziedzinie.

Rozwój zaplecza naprawczego dla samochodów ciężarowych Nowe zasady szkolenia wojskowego studentów

rodzaje napraw i remontów, w których będą się specjalizować zaplecza techniczne poszczególnych resortów oraz ilościowe zadania na najbliższe lata. Zobowiązano zainteresowane resorty do pełnego wykorzystania potencjału obsługowo-naprawczego oraz sprawnego i terminowego przeprowadzenia inwestycji polegających na mo-

Podjęto odpowiednie decyzje przewidujące m. in. specjalizację zaplecza technicznego motoryzacji. Określono zakres rob-

(Dalszy ciąg na str. 2)









